2019年7月11日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代表執行役社長 C E O  松本  大
（コード番号 8698 東証第一部）

しあわせパートナーズ信託株式会社の株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、下記の通り、しあわせパートナーズ信託株式会社（以下、「しあわせパートナーズ信託」）

の株式を取得し、同社を当社の連結子会社とするとともに、2019 年 7 月 11 日付けで、しあわせ

パートナーズ信託株式会社は商号を変更し、新商号をマネックス SP信託株式会社としますので、

お知らせ致します。

記

１．株式取得の理由

当社は、新たに信託機能をグループに取り入れることで、更なる金融機能の強化が図られ、広

範な金融サービスの提供が可能となると判断し、しあわせパートナーズ信託の発行済株式総数の

90％を取得しました。

２．しあわせパートナーズ信託の概要
（１） 名称 しあわせパートナーズ信託株式会社

（２） 所在地 東京都港区赤坂 2 丁目 18 番 1 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 樺澤 智生

（４） 事業内容 管理型信託業

（５） 資本金 100 百万円

（６） 設立年月日 2017 年 8 月 18 日

（７） 株主 個人 2 名

（８） 当社との関係 資本関係・人的関係・取引関係はありません。

３．今後の見通し

この株式取得が当社連結の業績に与える影響はありません。

以上

（報道関係者様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698

（株主・投資家様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 出本、仲野     電話 03-4323-8698